
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Il DIRIGENTE 

VISTO l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 che prevede l’attribuzione di incarichi 

temporanei annuali a docenti finalizzati all’attuazione dei Progetti nazionali; 

 

VISTA la circolare del Ministro del 17 giugno 2016, n. prot. 15352, ed in particolare quanto 

previsto dalla lettera C) PROGETTI NAZIONALI - le cui disposizioni definiscono le procedure per 

l’individuazione del personale scolastico da destinare ai Progetti nazionali per l’anno scolastico 

2016/17; 

 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 e l’annessa tabella di ripartizione dei 

posti per regione e tipologia di intervento, che assegna all’Ufficio Scolastico per l’Umbria un 

contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da destinare ai Progetti nazionali;  

 

VISTA la nota ministeriale AOODGPER prot. n. 13520 del 29/04/2021 avente per oggetto: 

dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 2021/2022, che prevede 

l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali - previsti dall’articolo 1, comma 65, 

della L. 107/2015 - nel limite massimo del contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016; 

 

VISTO il  proprio decreto n°307 del 28/06/2021, relativo all’individuazione dei docenti che sono 

stati riconfermati per l’ a.s.  2021/2022 per la prosecuzione dei Progetti nazionali; 

 

VISTO il proprio Avviso prot. 8945 del 6/07/2021 con il quale sono stati individuati gli ambiti 

progettuali ed avviata la procedura di selezione per la copertura dei posti da destinare ai suddetti 

progetti nazionali rimasti vacanti per l’a.s. 2021/2022; 

 

ACQUISITE  le proposte della Commissione, istituita con D.D. prot. n. 430 del 05/08/2021, 

formulate in seguito all’esame dei curricula ed ai colloqui effettuati; 

 

TENUTO CONTO che l’individuazione dei docenti da destinare ai progetti, proposta dalla  

suddetta Commissione, si fonda sia sulla coerenza dei curricula e dei profili professionali con le  

aree progettuali sia sulla necessità di assegnare docenti ad ambiti e a settori scolastici solo  

parzialmente soddisfatta con gli incarichi ai docenti già confermati con il predetto Decreto  

Dirigenziale AOODRUM prot. n° 307 del 28/06/2021; 

 

VERIFICATA la possibilità di utilizzare sui posti lasciati disponibili un docente dell’organico di 

istituto titolare su tipo di posto o classe di concorso corrispondente; 

 

DECRETA 

 
Art.1  

Sono individuati i docenti da destinare all’attuazione dei Progetti nazionali per l’a.s 2021/2022 ad  
integrazione dei docenti già confermati con Decreto Dirigenziale AOODRUM prot. n.° 307 del  
28/06/2021 per gli ambiti di seguito indicati: 

 

Ambito   

1 
"Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica N. 1  Unità 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

e valorizzazione della cultura artistica e musicale": 

Autuori Giuseppina  

Ambito   

2 
"Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con 

particolare riferimento all'alimentazione, all'educazione fisica e allo sport" 

Bianchi Lorella Lorenza 

N. 1     Unità 

Ambito   

3 
"Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento 

dell'inclusione scolastica anche con particolare riferimento all'inclusione 

degli alunni stranieri e di quelli con disabilità" 

Mercuri Silvia 

Moscini Loredana 

N. 2    Unità 

Ambito   

4 
"Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e 

l'implementazione della legge 107/2015" 

Diotallevi Benedetta 

Domenichino Monica 

N. 2     Unità 

 

Art.2  

 
I Dirigenti scolastici responsabili degli istituti di titolarità dei docenti individuati nell’art. 1  
consentiranno la presa in servizio nelle funzioni individuate, procedendo alla surroga dei medesimi  
con le unità di personale dell’organico potenziato corrispondenti disponibili.  
 

Art.3  

 
Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, sono  
esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 

- Ai docenti interessati  

- Ai Dirigenti scolastici interessati  

- Al sito web 


		2021-08-23T15:28:01+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-08-24T08:18:45+0200
	protocollo




